МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ
29.08. 2018 года                                                                                                                             №161/3
Г. НЕФТЕКУМСК
О проведении образовательных событий,
приуроченных к государственным
и национальным праздникам РФ, памятным
датам и событиям российской истории и культуры

В целях приобщения учащихся к культурным ценностям своего народа, базовым национальным ценностям российского общества, общечеловеческим ценностям в контексте формирования у них гражданской идентичности, на основании Письма заместителя Министра образования и науки Российской Федерации Т.Ю. Синюгиной от 20 апреля 2018 г. №ТС-1122/08 "О календаре образовательных событий на 2018/2019 учебный год"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включить в План воспитательной работы ОУ на 2018/2019 учебный год проведение тематических уроков и мероприятий, приуроченных:
· к государственным и национальным праздникам Российской Федерации и памятным датам;
· тематические уроки, посвященные знаменательным датам великих людей, образовательным и культурным событиям года;
· тематические уроки, посвященные образовательным и культурным дням;
· тематические часы/уроки;
· памятные даты регионального значения и др.
2. Включить в план работы на 2018/2019 учебный год проведение тематических мероприятий в соответствие с Календарем образовательных событий, приуроченных к государственным и национальным праздникам РФ, утвержденным Министром образования и науки РФ.
3. Ответственность за составление календаря и организацию общешкольных мероприятий и тематических уроков возложить на заместителя директора школы по воспитательной работе Кулешову В.М.
4. Проведение мероприятий организовать в соответствие с Порядком формирования календаря образовательных событий, утвержденного 01.07.2016 ТНТ-18/08вн, привлекая к проведению мероприятий всех участников образовательного процесса.
5. Определить единым днем классных часов в 5 – 11х классах понедельник.
6. Перечень мероприятий может быть дополнен в течение учебного года.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                Корякин  В.В.
С приказом ознакомлены:                                Кулешова В.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ЦИКЛОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВОДИМЫХ В 2018/2019 УЧЕБНОМ ГОДУ

	[bookmark: _GoBack]№
	мероприятия
	сроки
	участники
	ответственные

	Сентябрь – Месячник пожарной безопасности

	1
	Торжественная линейка, посвященная Дню Знаний. Урок России.
	01.09
	1 – 11 классы
	Кулешова В.М.
Мартиросян В.А.

	03 – 09 сентября Неделя безопасности

	2
	Митинг, посвященный Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
	03.09
	8 – 11
классы
	Кулешова В.М.
Мартиросян В.А.

	3
	Урок антитеррористической безопасности.

	1 – 11
классы
	кл. руководители

	4

	Встречи с инспектором ПДН, работниками МЧС, ГАИ ГИБДД.
	03. 09
08.09
	5 – 10 классы
	социальный педагог, педагог-организатор

	5
	Единый День здоровья.
	08.09
	1 – 11 классы
	Циклаури М.А.
Загрудний В.В.
Тебуев А.С.

	6
	Классные собрания по выборам органов ученического самоуправления.
	10.09
	2 – 11 классы
	кл. руководители

	7
	Родительские университеты: «Безопасность детей и подростков в сети Интернет»
	01.09 – 30.09
	1 – 11 классы
	кл. руководители

	8
	Участие во всероссийской акции по уборке мусора, приуроченной к Всемирному Дню чистоты.
	15.09
	1 – 11 классы
	кл. руководители
Магомедова З.Г.

	9
	Классный час по изучению ПДД. Вводное тестирование.
	24.09
	1 – 11 классы
	кл. руководители

	10
	Посвящение первоклассников в пешеходы.
	27.09
	1е классы
	отв. работу по профилактике ДДТТ, классные руководители

	11
	Единый день профилактики.
«Учимся жить по закону»
	28.09
	2 – 11
классы
	Тарадина О.В.
кл. руководители

	12
	Мероприятия в рамках Месячника пожарной безопасности по плану.
	01.09 – 01.10
	1 – 11
классы
	Тебуев А.С.
Мартиросян В.А.

	Октябрь

	День гражданской обороны: тематические уроки ОБЖ по подготовке детей к действиям в условиях экстремальных и опасных ситуаций.
	01.10
	9 – 11 классы
	Тебуев А.С.

	13
	Праздничный концерт «Спасибо Вам, учителя!»
	05.10
	1– 11
классы
	Гордиенко Т.И.
Карагулова К.Б.

	14
	Всероссийский урок «Экология и энергосбережение» в рамках Всероссийского фестиваля энергосбережения #ВместеЯрче
	15.10
	2– 11
классы
	кл. руководители

	15
	Общешкольное родительское собрание.
	19.10
	1– 11
классы
	Кулешова В.М.
кл. руководители

	16
	Классный час, посвященный 76й годовщине Битвы за Кавказ.
	22.10
	2– 11
классы
	кл. руководители

	17
	День памяти Анны Шилиной.
	25.10
	1– 11
классы
	Кулешова В.М.
Тебуев А.С.
Мартиросян В.А.

	18
	Единый день профилактики.
	26.10
	1– 11
классы
	Тарадина О.В.
кл. руководители

	19
	Всероссийский урок безопасности школьников в сети Интернет.
Беседа по ПДД.
	29.10
	1– 11
классы
	кл. руководители

	Ноябрь – месячник здоровья: «Школа против наркотиков и СПИДа»

	20
	Малые олимпийские игры «Даешь ГТО!»
	06.11
10.11
	2 – 4
классы
	Циклаури М.А.

	21
	Классный час в рамках тематики месячника.
	12.11
	2– 11
классы
	кл. руководители

	22
	Неделя «Единство многообразия», приуроченная к Всемирному дню толерантности (16 ноября) и Международному дню ребенка (20 ноября).
· Проведение акции «Плакат мира» для учащихся 1х классов
· Классный час «Мы – многонациональная страна!»
· Фестиваль «В семье единой»

12.11

17.11

1– 11
классы

Мартиросян В.А.

кл. руководители

Гордиенко Т.А.
Ризванова А.В.

	23
	Неделя правовых знаний, приуроченная к Всероссийскому дню правовой помощи детям:
· Классный час правовой тематики.
· День профилактики, консультации для детей и родителей о бесплатной юридической помощи детям.
· Выпуск правовых бюллетеней
· Просмотр мультфильмов о правах ребенка.

19.11
23.11

19.11
23.11

1 – 11
классы
д/о ЮДП

1 – 3
классы

кл. руководители
Тарадина О.В.

Новикова В.Ю.

	24
	Выставка рисунков «Мама – главное слово»
	22.11
23.11
	2 – 7
классы
	Анощенко Л.В.
Мартиросян В.А.

	25
	Неделя «Здоровая семья», приуроченная к Всемирному дню борьбы с ВИЧ (1 декабря):
· Классный час «Знание – ответственность – здоровье». Занятие по ПДД.
· Малые олимпийские игры «Даешь ГТО!» для учащихся 5 – 7х классов.
· Веселые старты для обучающихся 1х классов и их родителей «Мама, папа, я – спортивная семья!»

26.11

26.11
02.12

8 – 11
классы

	Кулешова В.М.

кл. руководители

Загрудний В.В.
Циклаури М.А.
Тебуев А.С.
Циклаури М.А

	Декабрь

	26
	Классный час «Люди так не делятся!»  в рамках Международного дня инвалидов.
	03.12
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	Неделя правовых знаний «Равноправие» 10.12 – 15.12

	27
	Оформление передвижных тематических стендов:
·  «Налоговая система страны»;
· «Права и обязанности обучающегося»;
· «Право на трудовую деятельность»

10.12
15.12

9 – 11 классы

кл. руководители
учителя
обществознания

	28
	Урок Конституции.
	10.12
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	29
	Родительские университеты
(по планам кл. руководителей)
	17.12
22.12
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	30
	Единый день профилактики.
	21.12
	1– 11
классы
	Тарадина О.В.
кл. руководители

	31
	Классное собрание. Занятие по ПДД.
	24.12
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	«Новый год шагает по планете» 25.12 – 30.12

	32
	Конкурс новогодних газет.
	27.12
28.12
	1 – 11 классы
	Кулешова В.М.
Мартиросян В.А.
кл. руководители

	33
	Конкурс «Сказка на стекле»

	34
	Новогодние утренники и вечера.

	Январь

	35
	Классное собрание. Занятие по ПДД.
	12.01
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	Неделя профориентации 14.01 – 19.01.2019

	36
	Классный час по профориентации.
	14.01
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	Месячник военно-патриотического воспитания (по плану)

	37
	Урок памяти жертв Холокоста.
	21.01.
	5 – 11 классы
	Кулешова В.М.

	38
	Урок «Знамя Победы – «Непокоренный Ленинград» (посвящен 75летию полного снятия блокады)
	28.01
	5 – 11 классы
	Кулешова В.М.

	39
	Урок Мужества «Горячие сердца»
	04.02
	1 – 11 классы
	кл. руководители

	40
	Классный час, посвященный Международному дню родного языка
	11.02
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	41
	Урок мужества, посвященный Дню защитника Отечества.
	18.02
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	42
	Занятие по ПДД.
	25.02
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	Неделя по профилактике употребления психоактивных веществ
«Независимое детство!» 01.03 – 08.03

	43
	Классный час «Знание, ответственность, здоровье»
	04.03
	5 – 11
классы
	кл. руководители

	44
	Классный час «Привычки полезные и вредные»

	1 – 4
классы
	кл. руководители

	45
	Всероссийская Акция «Сообщи, где торгуют смертью»
	март
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	Март

	46
	Концерт «23+8»
	06.03
	1 – 11
классы
	Гордиенко Т.И.
Мартиросян В.А.
Карагулова К.Б.

	47
	Общешкольный праздник «Масленица, прощай!»
	04.02
10.02
	1 – 11
классы
	Ризванова А.В.
Гордиенко Т.И.

	48
	Классный час правовой тематики.
	11.08
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	49
	Родительские университеты
(по планам кл. руководителей)
	март
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	Краевая экологическая акция «Сохраним природу Ставрополья»

	50
	Экологические акции «Посади дерево», «Цветы Победы», «Чистый микрорайон» и др.
	март
апрель
	1 – 11
классы
	Мартиросян В.А.
кл. руководители

	51
	Экологический классный час «Тайны зеленого леса» (посвящен международному Дню леса)
	18.03
	1 – 4
классы
	кл. руководители

	52
	«Урок Чистой воды» (посвящен международному Дню водных ресурсов)

	5 – 7
классы
	кл. руководители

	53
	Классный час «Крым и Россия – общая судьба»

	8 – 11 классы
	кл. руководители

	54
	Общешкольные субботники по благоустройству школьного двора
	март
апрель
	1 – 11
классы
	Кулешова В.М.
кл. руководители

	55
	Классное собрание. Занятие по ПДД (тестирование)
	22.03
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	Апрель - Месячник здоровья

	56
	Общешкольный День здоровья.
	06.04
	1 – 11
классы
	Циклаури М.А.
Загрудний В.В.
Тебуев А.С.

	57
	Урок здоровья, посвященный Всемирному дню здоровья.
	08.04
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	58
	Классный час «Космос – это мы» (Гагаринский урок)
	15.04
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	59
	Малый туристский слет.
	март
	5 – 6
классы
	Загрудний В.В.

	60
	Классный час «Урок местного самоуправления»
	22.04
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	61
	Классный час, посвященный Дню Земли. Занятие по ПДД.
	29.04
	1 – 6
классы
	кл. руководители

	62
	Классный час, посвященный катастрофе на Чернобыльской АЭС (экологические последствия, мужество ликвидаторов). Занятие по ПДД.

	7 – 11
классы
	кл. руководители

	63
	Открытый урок по обучению мерам пожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях.
	30.04
	10 класс
	Тебуев А.С.

	Мероприятия, посвященные 74й годовщине Великой Победы

	64
	Акции «Георгиевская ленточка», «Обелиск» и др.
	01.05 – 09.05
	волонтеры
	Тебуева А.С.

	65
	Акция «Помним, гордимся, не подведем» (распространение просветительских листовок)

	66
	Концерт «Песни Победы»
	06.05
	1 – 11 класс
	Гордиенко Т.И.
Карагулова К.Б.

	67
	Митинг «Знамя Победы», посвященный 73й годовщине Великой Победы.
	07.05
	1 – 11 классы
	Кулешова В.М.
Мартиросян В.А.

	Акция «Мы доверяем» в рамках Дня детского телефона доверия 13.05 – 18.05

	68
	Классный час, приуроченный к Международному Дню семьи. Занятие по ПДД
	13.05
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	69
	Классное собрание «Безопасное лето». Занятие по ПДД
	20.05
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	70
	Родительские университеты «Безопасное и здоровое лето»
	май
	1 – 11
классы
	кл. руководители

	71
	Торжественная линейка Последнего звонка.
	май
	1 – 11
классы
	Кулешова В.М.
Мартиросян В.А.